INHALT

1

RITTER, FREIHERREN UND REICHSGRAFEN
DIE BURG UND IHRE BEWOHNER

2

VON DER WASSERBURG ZUM SCHLOSS

BAUGESCHICHTE UND BESTAND

3

ALLTAGSSPUREN UND TRADITIONEN

LEBEN AUF UND UM BURG HEMMERSBACH

4

DAS HERRSCHAFTSGUT

LANDEREIEN UND WIRTSCHAFTLICHE GRUNDLAGEN

5

DER ADELSSITZ WIRD BURGERLICH

FUNKTIONSVERLUST UND NEUBEGINN

STAMMTAFEL DER FAMILIE BERGHE VON TRIPS
ANMERKUNGEN

BILDNACHWEIS

SACH- UND PERSONENREGISTER

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch | L
http://d-nb.info/962943797 BLIOTHE

33

63

83

101

121
122
126
127


http://d-nb.info/962943797

