

INHALT

1	RITTER, FREIHERREN UND REICHSGRAFEN	9
	DIE BURG UND IHRE BEWOHNER	
2	 VON DER WASSERBURG ZUM SCHLOSS	33
	BAUGESCHICHTE UND BESTAND	
3	ALLTAGSSPUREN UND TRADITIONEN	63
	LEBEN AUF UND UM BURG HEMMERSBACH	
4	DAS HERRSCHAFTSGUT	83
	LÄNDEREIEN UND WIRTSCHAFTLICHE GRUNDLAGEN	
5	DER ADELSSITZ WIRD BÜRGERLICH	101
	FUNKTIONSVERLUST UND NEUBEGINN	
	STAMMTAFEL DER FAMILIE BERGHE VON TRIPS	121
	ANMERKUNGEN	122
	BILDNACHWEIS	126
	SACH- UND PERSONENREGISTER	127